
令和 ４ 年１２月２３日　提出 燕 市 長 鈴 木 力

　算の総額を歳入歳出それぞれ 50,990,996 千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

　予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

議案第 ６４ 号

令和４年度燕市一般会計補正予算（第９号）

　令和４年度燕市の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ  108,700 千円を追加し、歳入歳出予

-1-



歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

                                                  -2-                                                 

14

15

18

国庫支出金

県支出金

繰入金

 2

 2

 1

国庫補助金

県補助金

基金繰入金

6,953,232

3,566,674

2,422,662

949,108

4,447,106

4,447,106

50,882,296

78,600

78,600

16,020

16,020

14,080

14,080

108,700

7,031,832

3,645,274

2,438,682

965,128

4,461,186

4,461,186

50,990,996



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

                                                  -3-                                                 

 3

10

民生費

教育費

 2

 1

児童福祉費

教育総務費

12,215,288

6,104,333

6,352,614

818,280

50,882,296

105,500

105,500

3,200

3,200

108,700

12,320,788

6,209,833

6,355,814

821,480

50,990,996



歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計
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１４

１５

１８

国庫支出金

県支出金

繰入金

6,953,232

2,422,662

4,447,106

50,882,296

78,600

16,020

14,080

108,700

7,031,832

2,438,682

4,461,186

50,990,996



歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額
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補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 3

10

民生費

教育費

12,215,288

6,352,614

50,882,296

105,500

3,200

108,700

12,320,788

6,355,814

50,990,996

93,000

1,620

94,620 0 0

12,500

1,580

14,080

一般財源

T0601576
テキストボックス

T0601576
テキストボックス



目款 項

14-02-02 民生費国庫補助金
                                               -6-                                               

２　歳　　入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

14国庫支出金

   2国庫補助金

      2民生費国庫補助金

15県支出金

   2県補助金

      2民生費県補助金

      7教育費県補助金

18繰入金

   1基金繰入金

      1財政調整基金繰入金

     歳     入     合     計

6,953,232

3,566,674

748,394

2,422,662

949,108

503,582

25,650

4,447,106

4,447,106

2,464,028

50,882,296

78,600

78,600

78,600

16,020

16,020

14,400

1,620

14,080

14,080

14,080

108,700

7,031,832

3,645,274

826,994

2,438,682

965,128

517,982

27,270

4,461,186

4,461,186

2,478,108

50,990,996

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節
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（単位：千円）

 2

 2

 1

 1

児童福祉費補
助金        

児童福祉費補
助金        

教育総務費補
助金        

財政調整基金
繰入金      

78,600

14,400

1,620

14,080

 出産・子育て応援交付金                                          78,600 

 保育対策総合支援事業費補助金                                     2,250 
 出産・子育て応援交付金                                          12,150 

 こどもの安心・安全対策支援事業補助金                             1,620 

 財政調整基金繰入金                                              14,080 



３　歳　　出

国県支出金

補正前の額  計  

03-02-01 児童福祉総務費
                                                 -8-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   

12,215,288

6,104,333

252,876

761,380

6,352,614

818,280

724,879

50,882,296

105,500

105,500

102,900

2,600

3,200

3,200

3,200

108,700

12,320,788

6,209,833

355,776

763,980

6,355,814

821,480

728,079

50,990,996

93,000

93,000

90,750

2,250

1,620

1,620

1,620

94,620 0 0

12,500

12,500

12,150

350

1,580

1,580

1,580

14,080

  3民生費

    2児童福祉費

       1児童福祉総
        務費

       7子育て支援
        費

 10教育費

    1教育総務費

       2事務局費

科　　　　目

款 項 目



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額
説 明

 7 

10 

11 

12 

18 

17 

18 

17 

報償費            

需用費            

役務費            

委託料            

負担金補助及び交付
金                

備品購入費        

負担金補助及び交付
金                

備品購入費        

1,410

780

710

30,000

70,000

1,000

1,600

3,200

   ５出産・子育て応援事業                         102,900   
   【健康福祉部　社会福祉課】                               
   ・妊産婦、乳児等訪問指導員謝金                      1,380
   ・こんにちは赤ちゃん事業訪問員謝金                     30
   ・消耗品費                                            200
   ・印刷製本費                                          580
   ・通信運搬費                                          500
   ・振込手数料                                          210
   ・業務システム運用等委託料                         30,000
   ・出産・子育て応援給付金                           70,000

 １４送迎バス安全装置設置事業                       2,600   
   【教育委員会　子育て支援課】                             
   ・備品購入費                                        1,000
   ・保育対策総合支援事業補助金                        1,600

 ２７送迎バス安全装置設置事業                       3,200   
   【教育委員会　学校教育課】                               
   ・備品購入費                                        3,200
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